
Restaurátorský průzkum a návrh na restaurování
Kutná Hora.Sankturinovský dům čp.377

Lokalizce památky

1.Kraj: Středočeský
2. Město:Kutná Hora
3. Bližší určení místa: interiér a dvorní fasáda
4. Rejstříkové číslo: 2585 1-1043/a54
5. Název památky: kamenné ostění,portály.schodiště,výklenky" oken s kamennými sedátky

Udaje o památce

l. Autor: neznámý
). Datováni: gotický původ,rozšíření po r.1481,úprava v raném baroku 1777,poslední rekonstrukce

na přelomu 60.a70 let 20.století.Obnova čelní fasády a vstupního portálu v roce 2011.

Současný stav
Kamenné články lokálně pokrývají povrchové nečistoty a druhotné nátěry.Starší vysprávky dožívají
nebo mají rozdílnou barevnost a strukturu zrnitosti oproti původnímu materiálu.Na povrchu jsou
patrné drobnější plastické ztráty/odlomené rohy,profilace atd./.Na článcích točitého schodiště
/podkroví-věž/použitý hrubozrnný vápenec koroduje,dochází k odlamování hran stupňů.Na schodišti
i jeho podhledech jsou rozsáhlé usazeniný Černé neprodyŠné krustý/snäd pôzůštäték pozaru v r.1770/
Při neodbornéni ošetření v minulosti došlo ještě k dalšímu zpevnění této defektní krusty.Na štítech
domečku ve dvoře je umístěna dvojice kamenných čučků ve tvaru koulí.jedna koule se nezachovala.
sokly čučků povrchově korodují.

Koncepce restaurování
Proces restaurování by měl směřovat k zastavení korozních procesů,obnovení paropropustnosti
kamene a koncepčně restaurování realizovat konzervační metodou.Veškeré práce budou
konzultovány se zástupcem památkové péče NPÚ.

Navrhovaný postup
Postupně provedeno předzpevnění narušených částí před zahájením prací spojených s namáháním
povrchu tj.čistění,zábaly.

Čistění-tmavé krusty a depozity budou odstraněny nebo ztenčeny pomocí zábalů čistící pasty a
mechanicky.

Zpevnění-na očištěném kameni dokončeno lokální zpevnění organokřemičitým prostředkem. Trhliny
injektovány minerálním prostředkem,případné lepení namáhaných spojů Epoxidem.

Doplnění-vybrané plastické defekty doplněny umělým kamenem s přibarvením ve hmotě minerálním
pigmentem.Chybějící koule na čučku/štít/bude doplněna kopií z přírodního kamene.

Barevné retuše- po doplnění provedena lokální barevná retuš minerálními pigmenty v lihovém
roztoku.



Hydrofobizace- hydrofobizačně budou ošetřeny jen články vystavené působení srážkové vody.

Restaurátorská zpráva- na závěr předána restaurátorská zpráva obsahující textovou část a
fotodokumentaci .

V Kutné Hoře dne 4.7.2016

,l
Josef P spIšU

akadeniickÝ sochař a reNaurátor
Novomlýnská 536

284 01 KuWá Hora
(D 606 143 997



položkový rozpočet-kamenné články,ostění,portály
Kutná Hora,Sankturinovský dům čp.37.7

l. Dômeček-dvômi fašáda,čučky na štítech

Ostění 2ks
/očistění,doplnění,spárování,barevné retuše,hydrofobizace/

Čučky na štítech 2ks
- kopie chybějící koule/přírodní kámen/lks a osazení
- restaurování původních článků

součet

2. Přízemí 1NP

Ostění kamenné 3ks
/očistění,tmelení,barevné retušel

3. Sklep
Ostění 2ks
/očistění,tmelení,barevné retušel

Sklep-alchymistická expozice ostění 2ks
/očistění,tmelení,spárování,barevné retušel

součet

4. Půdorys 2NP

Ostění dveří Iks
/očistění,tmelení,barevné retušel

5. Půdorys 3NP

Ostění Iks

Profilovaný portál s kamennými stupni

Kamenné lavice u oken věže 3x2ks ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,.,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
/očistění,zpevnění,doplnění umělým kamenem,barevné retušel

součet



6. Podkroví

Ostění Iks
Ostění dveří na točité schodiště Iks
Schodiště točité v.8m.40 schodů
/očistění.zpevnění,plastické retuše umě1.kamenem,spárování,
barevné retušel

součet

7. Restaurátorská zpráva 2x
ltextová část a fotodokumentacel

Součet "
DPH 15%

CELKEM

Vytvoření rezervy 15% = DPH 15% celkem +
Celkem navrhovaný rozpočet

Odůvodnění kalkulace
Uvedené ceny jsou orientačně stanoveny na základě již realizovaných restaurátorských prací.
l. K.Hora,Vlašský dvůr,kamenné články,ostění,portály,realizace v roce 2002-2007
2. Kolín.fara,ostění ,portály .2015
3. K.Hora.Sankturinovský dům čp.377,vstupní portál,sokl.2011
4.K.Hora-Kaňk,kostel sv.Vavřince,kamenné články,ostění.portály,201 1-2016

V Kutné Hoře dne 4.7.2016

..!.,' "l
Josef Pospišil

akademický sochař a reNaurátor
Novomlýnská 536
284 01 KuWá Hora

(J) 606 143 997


